. Sic.

. Cest, je pense, le mois de Djoumadi second.
. Lacune, ici et plus bas.

. Ou Abulhacen.

o 20 e
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esto sea firme ct valedero, et ningunt dubdo a ninguno en aquello non aya, mandamos
eserevir aquesta present carta sxo“nada con letra de nuestra mano, et sellada con nuestro
siello testimonial, de haber et tener lo que dicho es.

Feyta letra X. dias de Xaben, anno de D. GC. XLV. Fiat.

XXXVIL
1373, 26 juin. De Barcelone.

Picrre IV, roi d’Aragon, préparant une expédition contre le roi de Tunis, et espérant se rendre maitre, avec
la grace de Dieu, de la ville de Tunis, nomme par avance Pierre Saula, baile général dans le royaume de
Tunis, sa vie durant, avec les droits, honneurs et prérogatives du baile général de Catalogne, et, les appoin-
tements annuels de mille florins d’or (Reg. 973. Fol. 108.)

In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et filii et Spiritus Sancti. Pateat universis
presentem paginam inspecturis, quod nos, Petrus, etc.

Quoniam ad prosequendum negotium expugnandi Sarracenorum perfidam nationem, ad
"quod: pro exaltatione crucifixi nominis et propagatione fidei orthodoxe interioribus et
crebris anelamus affectibus, vos fidelem nostrum Petrum Saula, oriundum loci de Amerio,
cum quo super hiis familiariter contulimus, sollicitum invenimus pro Dei et nostro servitio
et ferventem, quique nobis supplicastis humiliter ut, in signum felicis passagii in Agare-
norum terris, quas, divine potentie dextera sufragante, pessundare et ad Catholicam fidem
convertere intendimus, aliquod vobis dare officium de benignitate regia dignaremur;
idcirco, vestris supplicationibus a tam salubri ortis proposito inclinati confidentes, ac tena-
citer sperantes quod illius manum in qua sunt omnes fines terre in hujusmodi negocio, in
quo ejus causam prosequi intendimus, sentiemus sic prospere adjutricem quod conces-
sionis, donationis aut comissionis officii infrascripti possessionem vobis realiter et de facto
tradere poterimus et vos obtinere pascifice et quiete; tenore presentis carte nostre firmiter
valiture concedimus atque donamus sive comendamus, vobis dicto Petro Saula, tanquam
benemerito, offitium bajulie generalis civitatis et regni de Tuniz, tenendum et regendum
et exercendum per vos bene et legaliter ac fideliter, ad honorem et servitium nostrum et
jurium nostrozum omnium conservationem, dum vobis fuerit vita comes ; ita quod, a die
qua nos, Dei adjutorio, possessionem civitatis et regni predictorum fuerimus adepti in
antea, vos sitis bajulus generalis eorumdem et presilis universis et singulis aliis bajulis per
nos tam in civitatibus quam villis et locis ipsius regni constitutis et constituendis, a quibus
quidem bajulis et etiam subbajulis quibuslibet et quolibet eorum possitis petere et audire
compota et rationem de administratis, et dicta compota inpugnare; ac ab eis exhigere et
recipere quecumque bona que curie nostre restituere habeant seu tornare, juxta ipsorum
compota; vosque super hiis i 1p515 et quemlibet eorum juris remediis in personis si necesse
fuerit compellatis. Possitis, inquam, constituere, ponere et ordinare bajulos et subba]ulos
per civitates. villas et loca dicti reO"m et cos amovere et alios subrooare, totiens quociens
el prout vobis ad utilitatem noer‘am et regaliarum nostrarum videbitur expedire, exceplis
tamen illis quos nos cum cartis nostris. constltuerunus seu constituendos, quos absque